
令和２年２月２８日 

駿台甲府高等学校普通科 

保護者 各位 

 

駿台甲府高等学校 

校長 八田 政久 

 

臨時休校について（お知らせ） 

 

向春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の

教育活動にご理解を頂き、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大が続いており、教育現場では生徒達の健康・安全を

第一に考え、多くの生徒や教職員が日常的に長時間集まることによる感染リスクに備える

観点から小学校・中学校・高等学校・特別支援学校における全国一斉の臨時休業を要請する

方針が、昨日２月２７日に内閣総理大臣より示されました。 

本校では研修旅行の延期等感染予防の対応をしてまいりましたが、今回の政府からの要

請および文科省からの感染症対策の通知を受け、３月２日(月)～３月１７日（火）の期間を

臨時休校、３月１８日（水）～４月６日（月）の期間を春期休業とすることにいたしました。 

生徒・保護者の皆様におかれましては、現在の新型コロナウイルスの感染症対策の状況を

ご賢察いただき、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

なお、予定に変更が生じた場合には、ＨＰに掲載いたします。また、何かありましたら必

ず学校にご連絡ください。 

 


